Edital DAG-DARH

EDITAL N.º 68/2024

JOSÉ LUÍS GASPAR JORGE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO, a solicitação da Infraestruturas de Portugal, S.A., que, tendo sido

identificados danos estruturais numa Passagem Hidráulica localizada ao Km 77,021 do

IP4, foi interdita a circulação automóvel no troço entre Ansiães e Campeã.

 As equipas técnicas da I.P. têm estado no local a fazer a avaliação técnica da

situação, tudo apontando para a necessidade de uma intervenção com alguma

complexidade, sendo que o corte do trânsito neste troço irá prolongar-se até que essa

intervenção, a realizar com a maior celeridade possível, esteja concluída.

Como percurso alternativo, sugerem a utilização da EN15, com traçado paralelo ao

troço do IP4 agora interditado à circulação automóvel, conforme se encontra

sinalizado no local.

A IP fará a atualização desta informação sempre que se justificar.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal, no painel eletrónico e nos Paços do Concelho.

E eu, Carla Mónica Marques Teixeira Pereira Afonso, Chefe da Divisão Administrativa e

de Recursos Humanos, o subscrevi.

Paços do Município de Amarante, 25 de março de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal,                       A Chefe da DARH,

         José Luís Gaspar Jorge                             Carla Mónica Afonso

		2024-03-25T09:17:43+0000

		2024-03-25T12:46:14+0000